

S.B. Frandsen Ejendomme ApS
Hårup Østervej 9, 8600 Silkeborg

Årsrapport for
2023

CVR-nr. 39 61 28 60

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. juni 2024.

Søren Bülow Frandsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

Ledelsesberetning

- 3 Selskabsoplysninger
- 4 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 5 Resultatopgørelse
- 6 Balance
- 8 Egenkapitalopgørelse
- 9 Noter
- 12 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet	S.B. Frandsen Ejendomme ApS Hårup Østervej 9 8600 Silkeborg
	CVR-nr.: 39 61 28 60
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Søren Bülow Frandsen
Revisor	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov
Modervirksomhed	S.B. Frandsen Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten består af investering i ejendomme og driften heraf.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 714.980 kr. mod 370 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 5.933 kr. mod -413.842 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	714.980	370
Værdiregulering af investeringsejendomme	-219.791	0
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	71	0
Andre finansielle indtægter	433	0
1 Øvrige finansielle omkostninger	-487.527	-530.344
Resultat før skat	8.166	-529.974
Skat af årets resultat	-2.233	116.132
Årets resultat	5.933	-413.842
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	5.933	0
Disponeret fra overført resultat	0	-413.842
Disponeret i alt	5.933	-413.842

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Investeringsejendomme	13.561.000	13.732.146
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>13.561.000</u>	<u>13.732.146</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>13.561.000</u>	<u>13.732.146</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	720.000	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	10.674	0
	Udsudte skatteaktiver	103.296	116.132
	Andre tilgodehavender	28.605	343.547
	Periodeafgrænsningsposter	<u>0</u>	<u>17.140</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>862.575</u>	<u>476.819</u>
	Likvide beholdninger	<u>24.272</u>	<u>190.987</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>886.847</u>	<u>667.806</u>
	Aktiver i alt	<u>14.447.847</u>	<u>14.399.952</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	50.000	50.000
	Overført resultat	3.519.304	236.806
	Egenkapital i alt	<u>3.569.304</u>	<u>286.806</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	3.055.921	3.210.916
	Gæld til pengeinstitutter	1.517.664	1.628.062
3	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.573.585</u>	<u>4.838.978</u>
3	Kortfristet del af langfristet gæld	240.000	240.000
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	12.000	12.000
	Gæld til tilknyttede virksomheder	6.052.141	8.997.612
	Anden gæld	817	24.556
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.304.958</u>	<u>9.274.168</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>10.878.543</u>	<u>14.113.146</u>
	Passiver i alt	<u>14.447.847</u>	<u>14.399.952</u>
4	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	50.000	236.806	286.806
Årets overførte overskud eller underskud	0	5.933	5.933
Tilskud fra moderselskab	0	3.276.565	3.276.565
	<u>50.000</u>	<u>3.519.304</u>	<u>3.569.304</u>

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	230.498	357.014
Andre finansielle omkostninger	<u>257.029</u>	<u>173.330</u>
	<u>487.527</u>	<u>530.344</u>
2. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	13.732.146	12.161.967
Tilgang i årets løb	<u>48.645</u>	<u>1.570.179</u>
Kostpris ultimo	<u>13.780.791</u>	<u>13.732.146</u>
Årets regulering til dagsværdi	<u>-219.791</u>	<u>0</u>
Regulering til dagsværdi ultimo	<u>-219.791</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>13.561.000</u>	<u>13.732.146</u>

Selskabets investeringsejendomme består af 2 boligejendomme på i alt 189 m² beliggende i Silkeborg og Gadbjerg samt 1 erhvervsejendom på i alt 5.387 m² (heraf 1.133 m² bygning) beliggende i Silkeborg.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt

+/- Reguleringer til lejen

- Vedligeholdelsesomkostninger

- Driftsomkostninger

- Administration

= Reguleret driftsresultat

/ Afkastprocent

= Bruttoværdi

+ Deposita og forudbetalt leje

- Fradrag for væsentlige reoveringsprojekter eller ombygninger mv.

Noter

2. Investeringsejendomme (fortsat)

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2023</u>
Afkastkrav, erhverv (%)	5,5%
Afkastkrav, bolig gns. (%)	6,69%
Tomgangsleje (%)	0%
Leje pr. m2 for erhvervslejemål (kr.)	600
Leje pr. m2 for boliger (kr.)	973

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 13.561 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 1.130 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 1.351 t.kr.

3. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2023</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2023</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	3.180.921	125.000	3.055.921	2.600.000
Gæld til pengeinstitutter	1.632.664	115.000	1.517.664	1.050.000
	<u>4.813.585</u>	<u>240.000</u>	<u>4.573.585</u>	<u>3.650.000</u>

Noter

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut tkr. 1.633, er der givet pant i investeringsejendommen Hårup Østervej 9 bogført til tkr. 11.600. Der er endvidere stillet sikkerhed for lånet til Nykredit på tkr. 3.236 i ejendommen.

5. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med S.B. Frandsen Holding ApS, CVR-nr. 36933216, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
